Bekanntmachung der Beschlüsse des Stadtrates Bad Elster

Der Stadtrat der Stadt Bad Elster fasste in seiner Sitzung am

Mittwoch, dem 17. Mai 2017

folgende Beschlüsse:

Öffentliche Sitzung:

Beschluss Nr. 36/2017:

Bestätigung der Tagesordnung der 43. öffentlichen Sitzung am 17.05.2017.

Abstimmungsergebnis: 13 Ja-Stimmen 0 Nein-Stimmen 0 Enthaltungen

2. Änderung zum Bebauungsplan "Südliche Bahnhofstraße" in Bad Elster

Beschluss des Entwurfs mit Stand 21.11.2016

Beschluss Nr. 37/2017:

Der Stadtrat der Stadt Bad Elster beschließt den Entwurf der Änderung zum Bebauungsplan "Südliche Bahnhofstraße" in Bad Elster mit Bearbeitungsstand 21.11.2016. Der Beschluss ist ortsüblich bekannt zu machen.

Abstimmungsergebnis: 13 Ja-Stimmen 0 Gegenstimmen 0 Enthaltungen

3. Änderung zum Bebauungsplan "Südliche Bahnhofstraße" in Bad Elster

- Beteiligung der Öffentlichkeit, Träger öffentlicher Belange und der Behörden

Beschluss Nr. 38/2017:

Der Stadtrat der Stadt Bad Elster beschließt für die Änderung zum Bebauungsplan "Südliche Bahnhofstraße" in Bad Elster mit dem Bearbeitungsstand 21.11.2016 die Beteiligung der Öffentlichkeit, der Träger öffentlicher Belange und der Behörden nach den §§ 3 und 4 BauGB durchzuführen. Der Beschluss ist ortsüblich bekannt zu machen.

Abstimmungsergebnis: 13 Ja-Stimmen 0 Gegenstimmen 0 Enthaltungen

4. Durchlassbauwerk am Kesselbach

- Vergabe von Planungsleistungen nach HOAI

Beschluss Nr. 39/2017:

Der Stadtrat der Stadt Bad Elster beschließt, für das Durchlassbauwerk am Kesselbach in der Robert-Koch-Straße und Walther-Rathenau-Straße, den Auftrag für die Planung des Ingenieurbauwerkes nach § 43 HOAI 2013 an das Büro

Unger und Partner aus Klingenthal

zu einem Bruttoangebotspreis in Höhe von

62.486,10 Euro

zu vergeben.

Abstimmungsergebnis: 13 Ja-Stimmen 0 Gegenstimmen 0 Enthaltungen

5. Erstellung eines INSEK und SEKO

- Vergabeentscheidung

Beschluss Nr. 40/2017:

Der Stadtrat der Stadt Bad Elster beschließt den Auftrag für die Erstellung eines Integrierten Stadtentwicklungskonzeptes (INSEK) sowie eines quartiersbezogenen Entwicklungskonzeptes (SEKO) an die Firma die STEG Stadtentwicklung GmbH Dresden zu einem Bruttoangebotspreis in Höhe von 29.481,95 Euro zu vergeben.

Abstimmungsergebnis: 13 Ja-Stimmen 0 Gegenstimmen 0 Enthaltungen

6. Rückbau öffentlicher Telefonstellen

- Zustimmungserklärung gegenüber der Deutschen Telekom

Beschluss Nr. 41/2017:

Der Stadtrat der Stadt Bad Elster beschließt dem Rückbauansinnen der Deutschen Telekom für extrem unwirtschaftliche öffentliche Telefonstellen für folgende Standorte zuzustimmen:

- 1. Bad Elster, Hagerstraße 28, Kaufhalle-Elsterblick
- 2. Bad Elster, J.-Chr.-Hilf-Str. 3, Rosengarten
- 3. Bad Elster, Kirchplatz 1, Rathaus
- 4. Sohl, Obersohl 13a, Buswendestelle
- 5. Sohl, August-Bebel-Str. 5

Abstimmungsergebnis: 0 Ja-Stimmen 13 Gegenstimmen 0 Enthaltungen

Ein nichtöffentlicher Sitzungsteil schloss sich an.

gez. Olaf Schlott Bürgermeister (Unterschrift liegt im Original vor)

Termin nächste Stadtratssitzung:

Die nächste turnusmäßige öffentliche Sitzung des Stadtrates findet am **Mittwoch**, **dem 21.06.2017**, **19.00 Uhr** im Bürgerraum des ehem. Gemeindeamtes Sohl statt. Eine *Bürgerfragestunde ist* wie gewohnt vorgesehen. Die Tagesordnung ist ab dem 16.06.2017 den Verkündungstafeln des Rathauses der Stadt Bad Elster, des ehemaligen Gemeindeamtes Mühlhausen und des ehemaligen Gemeindeamtes Sohl sowie der Homepage www.badelster.de zu entnehmen.